
Abstrakt 

 

Název: Případová studie fyzioterapeutické léčby pacienta po transplantaci jater 

 

Autor: Saria Al Saseh 

 

Cíl: 

Cílem této práce je podrobně zkoumat teoretické aspekty související s postupy transplantace 

jater a s nimi spojeným rehabilitačním procesem. Druhá část zahrnuje podrobnou analýzu 

případu, která popisuje fyzioterapii, která byla podána pacientovi v raném pooperačním 

období po transplantaci jater. 

 

Klinické zjištění: 

Případová studie je založena na 43letém pacientovi po transplantaci jater kvůli cirhóze 

způsobené Wilsonovou chorobou. Vyšetření ukázalo snížení nezávislosti, svalové síly, 

rozsahu pohybu, změn ve vzorci dýchání a měkkých tkání. 

 

Metody: 

Metoda použitá v této případové studii je založena na terapeutických technikách naučených 

na FTVS Univerzity Karlovy. 

 

Výsledky: 

Pacient během rehabilitačního procesu prokázal významné zlepšení. Tento pokrok umožnil 

pacientovi dosáhnout nezávislosti a zlepšit kvalitu života. 

 

Závěr: 

Použité terapie byly užitečné a úspěšné při řešení specifické diagnózy pacienta. 

Klíčová slova: 

Játra, transplantace, fyzioterapie, Wilsonova choroba 

 
 


